13, III, 253 sqq. Romcmia, 1872, I, 193. Philippum  lnudibua  oxtollit Grcgorius IX. Vide infrn non 96, 97. Obiit 23 Dec. 1236. 
.. , ' Lecoy de l n  Mnrcho, La chuìrc prançaise cm  mop^ doe, BC dd., p. 96, 624. Pnul Meyer, in Arch. des Missions, 18GG, 

* Vido Vnlois, GwiElaumc d 'Auveygne, p. 311, no 2. - 4. Cf. littcras Innocentii III suprn no 5. 
. .  
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Cum ex Iectione divina quotiens  occurrunt dubia ad  patres  et  seniores  occurrere debes-' 
mus, sane multum et  utiliter  providistis, quod super  ambiguis  per  nos  summum ponti- 
ficem  consulere  postulastis,  cupielltes alnbiguitatis  tenebras a vobis  penitus amoveri, 
veritatis radio lucescente.  His  vero evidentius  declarandis  quantam  adhibuerimus &ligen- 
tiam et. laborem vobis subsequentia  declarabunt.  Noveritis  igitur  quod  consultati0 vestra 
sex questionibus  contexta  lecta est  in  auditorio  summi pontificis  cardinalium examine 
ventilata,  quibus  a  domino papa de  consilio  cardinalium  singulariter  est  responsuma 
Prime questioni, videlicet si subdiaconi ad decantandas  horas  canonicas  ex debito 
tcneantur, responsum est,  quod  tenentur. Ad hoc autem  quod  in secunda questione 
quesistis : Cum dominus  papa in  sua  indulgontia,  quam facit scolaribus  Parisius absol- 
vendis per abbatem Sancti  Victoris de videnta  manuum  injectione in clericos, dicat : 

nisi tam grave vulnus  fuerit  vel  enorme, quod merito  propter  hoc ad sedein apostolicam 
debeat  recurrere' n, pro quanto grave vulnus et enorme debea-t judicari, - taliter  est 
responsum, quod hoc quis  ad  plenum  interpretari  non  potest;  dicitur tarnen vulnus 
grave vel enorme alicujus  gravis vel holieste persone  lesio, h e t '  parva,  vel' in aliis 
personis minimis membroruln lesio vel mutilatio grwis .  Tertìe questioni,  videlicet utrum 
possitis absolvere scolares  Parisienses  auctoritate  jam dicti mandati, si se ad invicem 
percusserint, cum ad Sanctum Dyonisiurn vel ad Beatam Marialn vel  ad  alios Sanctos 
peregre  gradiuntur,  responsum  est, quod potestis, dunnnodo  ipsi  injectores Parisius 
faciant mansionem. Ad quarfam vero p e s  tionom,  scilicef quod magistri Parisienses 
dicarat, quod bidellos et  scolarium í'amulos a .violenta manuum injectione  supradicti aucto- 
ritate mandati possitis absolvere, cum vivere  nequennt  sine  ipsis,  recepimus hoc respon- 
sum, quod vghis est  nullatenus  conccssum, nec cadem  auctoritate  potestis  aliqueln solvere 
vel  ligare. Qzcinte siquidom  questioni, vicle1icc.t utrum auctoritate  predicta possitis 
absolvere  Parisienses scolmes, qui clcricos percutiunt  non  scolares,  responsum  est, quod 
potestis, sed non econvecso, cum nolit domillus papa cloricos non  scolares  in hac parte 
scolariuln privilegio pudere .  Super CO vero, quod in sexta questione  quesivistis, utrum 
videlicet  Parisienses scolaros,  qui  tempore  dotniui  Innoccntii pape sive  medio telnpore 
ante datum privilegium scolaribus  in  promulgntione  sententie  canonem . inciderint  et 
excommunicati de civi,tate recesserint,  auc.toritate hujus mandati  possint absolvi, ' cum 
postea mansiollarii scohres a d  ~ar i s ienson~ redeuut  civitatem,  vel hac s o h  causa  redeunt6, 
ut absolvantur, statim post ahsolutionem rceossuri, recepirnus hoc responsunl, qu0-d tales 
absolvere ilon debetis, Cl1171 ipsa indu1,gentia ad tempus preteriturn non se extendat. 
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cana, ed. Brewer, p. 649, norninatur Radulphus  de Rosa Ord. Min. paenitentimius Gregorii nt. - 3. Scil. Innocentius III. 
Vidc eupra no '16. - 4:. Verba Xnnocentíi non omnino ad verbum referuntur. - 5. a Pro u et a enorme D desunt ín ms. 
Paris. 14370. - 6. CI vel ... redcunt u dcsunt apud Mnrtbnc. 
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29 Ihno?BirJs 111 concedit scliolaribus Parisiensibus, ut is, qui regendì licentìam assecutus fuerit, comedentis 
cessione r d  obitu non obstante libere ìn ea, de qua licentìam obtinuìt, facultate regere possit. 

1218, Februarli 18, faterani . 

- I Sco1:wibm 'Parisiensibus. Dignurn est, ut illorum militie  libertatis eccleaiastice 
wflrngia porrigantur, 'qui ad hoc scientie  studiis diioscuntur intendere, ut per earn 
Chrisl..i possinL ecclesiarn  decorare. Oblata siquidsm  nobis ex. parte  vestra  petitio  rese- 

q ~ o d  c11111 quidam vestrum regendi sollicitudinem  assumpturi  legendi licentiam ab 
eo ad qL1on1 ipsius collatio pertinere clinoscitur fuerint  assecuti, quia is ad quem colla- 
tionia dignitar; supradicte pert.inet clecessit h t e rdum seu cessit etiam dignitati  impetrante 
cathedram, mngisterii non adepto, proposi,tlun regere volentium extitit aliquando impe- 
ditum, causac.; diflicultatis eo qui  successerit  ingerente. Unde ne possitis super  hiis 
uherius prcgravari, provideri vobis de benignitate  sedis  apostolice postulastis. NOB autem 
pcmtdationibus vestris in - quibus cum Deo possumus annuere cupientes,  auctoritate vobis 
proscntitm c1uxi.rntxs concedendurn ut is, qui  cupit ascendere cathedram magistdem, 
pos.hpawn regendi licentiam ab eo, ad quem  ipsius collatio  pertinet,  fuerit assecutus, 

conccclcntis  cessione vel obitu non obs,tan.te libere  possit  in  ea, de qua licentiam obtinuit, 
rcgorc hcnlt.a.I;o, nisi a successore forte aliquid objecturn fuerit  et probatum, propter quod 
a regendi regilnine sil; merito repellendus. Nulli ergo, etc. ,  nostre concessionis infrin- 
gere ,. ., . Si quis  autcm, etc. Dat. Lateraní xij kal. Martii,  anno tertio. 

Reg. Vat. Ironor. III, an 3, cp, 308, fol. G k  

30. JIonorìus III ad Robertum archiepiscopurn, Rogerium decanum et  cantorem Bothomageenses sententiam excom- 
r~zunicntionis da scholarium conjuratìonibus al Odone episcopo et Octuviano upost. sedis legato latarn et 
rluporvirrzc (G Petro episcopo Paris. innovatam, ìrritam declarat. 

12218, Murtiì 30, Lateranì. 

. Archiepiscopo, . . decano et . . cantosi Rothomagensibus. Dilecti filii magistri et SCO- 

laros Parisienses nobis gravi,ter aunt conquesti, quod venerabilis Rat.er noster .. Parisiensis 
epimpug excomrnunicationis  sententiam ab O. bone  memorie  predecessore suo et O. 
I-los,tiiensi episcopo quondam  apostolice  sedis  legato Iatam . de.' conspirationibus et conjura- 
ntioaibus scolariurn minime  faciendis d jaIn dudum innovans eo:s, qui circa statum scolariurn 
sine conwnsu ipsius vel capituli w u  canceIlarii Parisiensis conepirationem,  conjura- 
,tioncrn, colmtitutionern set1 aliqualn  obligationern juramento,' fide vel pena vallatnm facere 
atternytarent, pro sue voluntatis arbitrio  simili vinculo innodavit et ipsorum insuper 

Reg. Vat. Honor. III, an. 3, ep. 357, fol. 76. - Rec. des Histor. des Gauzes, XIX, 679. 

1218, Mai; Il, Romae ap. S. Petrum. 

c 

~ c g .  vat. Honorii 111 an. 3, ep. 345, fol. 93b. - Cod. Vnt. Rcg. k06, fol. V. Bild. Phillipps in Cheltenham, ms. 876, 

fol. Sb. Rec. des Kistor. des Gauzes, XIX, 685. Fragmenturn upud Bulaaum, III, 93. 

1. Gnrini. Episcopus Silvanectensis hoc loco in  documentis, quae reqiciunt Univcrclitatem Paris., primo nominatup. 
Revora per longun1 tempus munere conservatoris prjvilegiorum Universitatis fungebatur. 

32. Honorius III innouat statutunz Concìlii Lateranensis IV de the0logi.o p a r  singulus matroplos statuendis; 
praecipit  ut ab ecclesiarum p a d a d s  et capìtulìs ad theologicae professionis studiam aliqui docibiles 
destìnentur, concedit studentibus in eadem  facultate  per quinque  annos fructus  beneficìurum suorum. Innovat 
decretum Conciliì Turonensis, ne Tegulares exemt   ad  audiendum leges vel physicam) ct extendìt  illud ad 
ornnes clericos personatus  habentes et ad presbyteros. Insuper statuìt ne Parisiis sive in civitate sìve aliis . 

locis vicinìs quisquam docere vel audire jus  civile praesumat sub p e n a  excomnlllnicutìoni.P, st Purisios declarat 
Eocurn, u b i  theologia debeat doceli. 

M l &  Novembris 16, Viterbii 
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communicat  alienus,  ubi  fons  est  et  puteus aquarum  viventium,  deserentes ac fodientes 
sibi.  cisternas, q w  aquanl non  prevalent  continere,  quasi  non  invenientes pascua,  fastidito 
manna, dum suspirant ad Egypti allia et pepones, currunt ad scientias  lucrativas, 
statuentes  in  terraln suos oculos  declinare. Ut igitur per increpationes  validas, taznquam 
per  patria  verbera, filii aberrantes  ad  matris ubera revocati, velut Pulli  aquilarum  queant 
expeditius  advolare, ac inoffense  atque  libentius d i n t  et  valeant  currere in odorem 
flagrantis  gratie  Jesu  Christi,  ad  aurienduln aquas vivas in gaudio de fontibus Salvatoris, 
quosdam  obices arnovere cupilnus  huic  itineri  obsistentes,  et  necessaria quedam  annectore 
hiis,  que  ab  antecessoribus  nostris  edita  suat ab Olim ad propagationem propaginis vitìs 
vere. Cum itaque  de  singulis  provinciis  puelle speciose ac virgìaes pro rege  Assuero, qui 
beatitudo  dicitur,  per  ancillas  queri  debeant  et adduci ad arcem et menia civitatis, et per 
manum  Aggei  mundum  muliebrem  accipere,  necessariorum,  videlicet fulcimenta, volumue 
et mandamus ut s ta t~ tum  in  Concilio generali de  magistris theologis per singulas me- 
tropoles  statueadis  inviolnbilitcr  obaervetur,  decernentes  insuper de consilio fratrum 
nostrorurn ac districte  precipicndo  mandantes, ut quia super hoc propter rarifatem magis- 
trorurn se possent aliqui  forsitan excusare, ab ecclesiarum  prelatis et capitdie ad 
theologice prohssionis Studium  aliqui  docibiles destinentur, qui cum docti fuerint, in Dei - 
ecclesia I velut  splendor  Mgeant firmamenti, ex quibus postmodurn copia possit habori 
doctorum,  qui  velut  stelle  in  perpetuas  etcmitates xnansuri ad justitiam valennt plurimos 
erudire ; quibus si proprii  proventus ecclesiastici non suficiunt, predicti necessaria sub-, 
winistrent;  docen.tes  vero in theologica €íícultate, dum in ycolis docuerin.t, et studentea 
i11 ipsa  integre per annos  quinque  percipiant  de  licentia seclis apostolice proventus pm- 
bendarum  et beneficiorun1 suorum,  non o.bstante aliqua contraria consuctwclino vel statulo, 

cu.m denario  fraudari  non  debeant  in vinea Domini operantess7 Hoc autem inconcusso 
volumus observari,  firmitor  disponentes,  quod  feriamus pena dcbita transgressores. Sano 
1ice.t fallax sit gratia  ceterarum  scientiarum et .vana cham pulchrituclo, cum frumontum 
electorum  et vinunl  germinaim virgincs  juxta prophetam sir; 13ontu-n super omnia, et sit 
imlchruxn,  quia  tamen  regulares  quidam  claustrale silelztium et legem Domini  animas 
convertenteln  et  sapientiam danteln  parvulis, quam super aurum et topation amare 
debuerant,  respucntes,  abeunt post vestigia gregum et' illicite se collvertunt ad pedisse- 
quas mnplectendas, quo plausuln  desiderant  popdorum,  contra hujusrnodi presmznptores, 
exeuntes ad audienduln leges vel physicam,  felicis  memorie A. i predecessor noster Olim 
statuit in I Concilio Turoliensi, (( u t .  nisi infra duoruln  mensium  spatium ad claustrum 
redierint,  sicut' excolnmullicati ab omnibus  evitentur e.t in nulla causa, si patrociniurn 
prestare voluerint,  audiantur. Reversi auteln in choro,  capitulo,  mensa et  ceteris ultimi 
fratrum  existant,  et  nisi  forte ex misericordia sedis apostolice, totius spem promotionis 
amittant D, Verum  quia  nonnulli ex talibus propter quorumdam.  opiniones diversas excu- 
sationis  aliquid  assumebant, 110s volentes  ut talcs decetero ipso facto sententiam excorn- 

I* 

lnunicationis  incurrant,  districte  precipiendo  mandamus,  yuatinus tan1 a cliocesanis et 
cnpitulis  ipsorum  quam etialn a ceteris  episcopis, in quorum  diocesibus  in  hujusmodi 
student  tales?  sublato  appellationis  obstaculo, excornmunicati et predict.is  penis obnoxii 
publice  nuntientur. Quia vero  theologie  cupimus Studium ampliari, ut dilatato  tentorii  sui 
loco fLlniculos suos faciat longiores, et sit fides  catholica  circumcincta muro  inexpugnabili 
bellatorum,  quibus  resistere  valeat  ascendentibus  ex  adverso, acl archidiaconos, decanos, 
prepositos,  plebanos, cantores et alios  clericos  personatus  habentes,  nec  non et, presby- 
teros, nisi  ab  hiis  infra  spatium  prescriptum  destiterint,,  hec  extendi  volumus, et nppella- 
tione postposita  inviolabiliter  observari*. Naln cum sint mu1t.i caupones ac][L~am vino 
miscentes,  qui  non  solum  involvere  falsa  veris,  set etianl  diem in  noctern  vertere 
moliuntur,  in  firnlalnento  celi  plantare  luminaria dividentia  diem a nocte valicle affectamus, 
summopere  satagentes, u t  ad capiendum vulpes  parvulas  que  demoliuntur  vineas  bollorum 
habeamus  copian  venatorum,  qui manum mittentes  ad for,tia contra  perversos ficlei sint 
potentes  opere ac sermone,  hic vestiti duplicibus,  ut  mereantur cluplicia possidere, C I I ~